
 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 247 DEL 18/07/2023 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per assunzioni a tempo determinato di collaboratore tecnico 
professionale – ingegnere civile o ingegnere industriale. Presa d'atto dei lavori della commissione e 
assunzione di n.1 unità 

 
Sottoscritta dal  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
dott.ssa Serena Sincovich  

nominato con decreto del Direttore Generale n. 2 del 02.01.2020 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Gaia Macorini dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 12 luglio 2023 DATA 17 luglio 2023 
 
 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 480 del 17 marzo 2023 ad 

oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 141 del 17 maggio 2023 avente ad oggetto: “Adozione del PAO 2023 ai 

sensi della DGR 480/2023”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 182 del 28 ottobre 2022 , recante “Adozione 

del Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste”, è stata delegata al Dirigente 

Responsabile della SSD Politiche del Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti 

procedure concorsuali e di selezione”, con la sola eccezione della nomina delle commissioni 

esaminatrici, che rimane di competenza diretta del Direttore Generale; 

preso atto che con determinazione del Direttore Amministrativo n. 192 del 9 giugno 2023 e 

per le motivazioni ivi indicate è stato emesso avviso pubblico (prot. n. 6719/2023), per titoli ed 

eventuale colloquio, per assunzioni a tempo determinato di collaboratore tecnico professionale – 

ingegnere civile o ingegnere industriale;  

verificato che, alla data di scadenza del suindicato bando, fissata al 27 giugno 2023, sono 

pervenute complessivamente le sotto indicate n. 3 istanze di partecipazione: 

Candidato Nato il Luogo di nascita 
BRAIDOTTI NICOLETTA 21/10/1995 TRIESTE 
PARRINELLO LUIGI 06/11/1963 CALTANISSETTA 
PELLIZER ALEX 10/04/1988 TRIESTE 

dato atto che, con nota prot. 7524/2023 è stato pubblicato sul sito internet dell’Istituto il 

diario del colloquio e che lo stesso è stato inviato anche ai singoli candidati a mezzo mail;  

atteso che, come risulta dal verbale in atti (prot. 7775/2023), la commissione esaminatrice si 

è riunita in data 5 luglio 2023 ed ha: 

- proceduto al colloquio di tutti i 3 candidati istanti e presenti alla data fissata per lo stesso; 

- proceduto alla valutazione dei titoli dei soli due candidati risultati idonei in esito al 

colloquio; 

dato atto dell’attribuzione dei punteggi del colloquio e della valutazione dei titoli dei 

candidati idonei, come di seguito riportati: 

 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

Candidato CARRIERA TITOLI 
ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM 

Punti 
titoli 
Tot. 

Colloquio 
(min. p. 

13/max p. 24) 
TOT 

PARRINELLO 
LUIGI 1,147 0,000 0,000 0,055 1,202 19,000 20,202 

PELLIZER 
ALEX 0,000 0,000 0,000 2,333 2,333 18,000 20,333 

preso atto che è stata conseguentemente redatta la sotto riportata graduatoria di merito: 

  Candidato Punti titoli 
Tot. 

1 PELLIZER ALEX 20,333 

2 PARRINELLO LUIGI 20,202 

ritenuto di prendere atto degli esiti dei lavori del 5 luglio 2023 della commissione preposta 

alla valutazione dei titoli e all’espletamento del colloquio dei candidati all’avviso pubblico per 

assunzioni a tempo determinato di collaboratore tecnico professionale – ingegnere civile o 

ingegnere industriale, come da verbale (prot. n. 7775/2023) agli atti dell’ufficio concorsi; 

dato atto che già nel citato provvedimento di indizione dell’avviso in argomento veniva 

esplicitata la necessità assuntiva di un’unità per le esigenze della competente SC Gestione Tecnica 

Edile e Impiantistica a garanzia del turn-over di personale; 

preso altresì atto che sono in corso le attività propedeutiche all’avvio da parte dell’ARCS di 

nuova procedura concorsuale per il profilo in argomento e che, per quanto sopra premesso, con 

nota prot. 8056/2023 è stato formalizzato il fabbisogno di n.1 unità;  

ritenuto di procedere, nelle more dell’espletamento del concorso ARCS, all’assunzione a 

tempo determinato del vincitore dell’avviso, dott. Alex Pellizer dalla prima data utile e per la 

durata di un anno o, se precedente, fino all’acquisizione di unità del medesimo profilo mediante 

graduatoria di concorso regionale; 

accertata la regolarità degli atti; 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto degli esiti dei lavori del 5 luglio 2023 della commissione preposta alla 

valutazione alla valutazione dei titoli e all’espletamento del colloquio dei candidati 

istanti dell’avviso pubblico per assunzioni a tempo determinato di collaboratore tecnico 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

professionale – ingegnere civile o ingegnere industriale, come da verbale (prot. n. 

7775/2023) agli atti dell’ufficio concorsi; 

2. di approvare la sotto riportata graduatoria finale di merito:  

  Candidato Punti titoli 
Tot. 

1 PELLIZER ALEX 20,333 

2 PARRINELLO LUIGI 20,202 

3. di assumere a tempo determinato il vincitore dell’avviso, dott. Alex Pellizzer, con 

decorrenza dalla prima data utile e per la durata di un anno o, se precedente, fino 

all’acquisizione di unità del medesimo profilo mediante graduatoria di concorso 

regionale; 

4. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente 

CCNL del comparto. 

L’onere presunto conseguente al presente provvedimento, stimato in € 36.744,92 sarà registrato al 

bilancio di competenza per € 25.749,88 sul conto 330.200.200.100 (Costo del personale ruolo tecnico 

– tempo determinato – voci di costo a carattere stipendiale) per € 999,96 sul conto 330.200.200.300 

(indennità personale), per € 7.721,34 sul conto 330.200.200.900 (Oneri sociali) e per € 2.273,74 sul 

conto 400.100 (IRAP relativa a personale dipendente) del Conto Economico ed attribuzione al 

budget di risorsa della S.S.D. Politiche del personale. 

 

 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 

DATA 18/07/2023 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 247 del 18/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SERENA SINCOVICH
CODICE FISCALE: SNCSRN67P41L424Z
DATA FIRMA: 18/07/2023 13:58:51
IMPRONTA: 8AE516447AFF77AA660C4D29768963A0292B085A74DA9226944D4083DB947B36
          292B085A74DA9226944D4083DB947B36122BB7F1C85E8684EDD5DB9E4820F2A0
          122BB7F1C85E8684EDD5DB9E4820F2A02D58ABAED5299E2D3732A5CC89C8DBF4
          2D58ABAED5299E2D3732A5CC89C8DBF43FDFF21578A16E5DD2D7C4FC42468D87


